1

АДМИНИСТРАЦИЯ ЦИМЛЯНСКОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

25.05.2022         № 102                  г. Цимлянск

О внесении изменений в распоряжение

Администрации Цимлянского района

от 21.12.2021 № 317 «Об утверждении плана

реализации муниципальной программы

Цимлянского района «Развитие культуры и

туризма» на 2022 год

В соответствии с постановлением Администрации Цимлянского района

от 01.03.2018 № 101 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и

оценки эффективности муниципальных программ Цимлянского района»,

решением Собрания депутатов Цимлянского района от 14.04.2022 № 73

«О внесении изменений в решение Собрания депутатов Цимлянского района от

23.12.2021 № 14 «О бюджете Цимлянского района на 2022 год и на плановый

период 2023 и 2024 годов»:

1. Внести в распоряжение Администрации Цимлянского района от

21.12.2021 № 317 «Об утверждении плана реализации муниципальной

программы Цимлянского района «Развитие культуры и туризма» на 2022 год

изменения, изложив приложение в новой редакции, согласно приложению к

настоящему распоряжению.

2. Контроль за исполнением распоряжения возложить на заместителя

главы Администрации Цимлянского района по социальной сфере Кузину С.Н.

Распоряжение вносит

отдел культуры Администрации

Цимлянского района

2

Приложение

к распоряжению

Администрации

Цимлянского района

от 25.05.2022 № 102

ПЛАН РЕАЛИЗАЦИИ

муниципальной программы «Развитие культуры и туризма» на 2022 год

№

п/п

Номер и

наименование

Ответственный исполнитель,

соисполнитель, участник (должность

/ФИО)

Ожидаемый результат (краткое

описание)

Плано-

вый

срок

реали-

зации

Объем расходов, (тыс. рублей)

всего федера

льный

бюджет

областн

ой

бюджет

местный

бюджет

внеб

юдже

тные

источ

ники

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1. Подпрограмма 1.

«Развитие культуры»

Отдел культуры Администрации

Цимлянского района

X X 70961,9 1549,3 277,3 69135,3 0

2. Основное

мероприятие

1.1. Охрана и

сохранение объектов

культурного наследия

Цимлянского района

Отдел культуры Администрации

Цимлянского района, и.о.заведующего

отделом Кольцова А.А.; главы

Администраций поселений Цимлянского

района: Разумовский П.И.; Савушинский

А.Г.; Плутенко Е.А.; Шумный М.В.;

Кулягина О.С.; Текутьев С.Ф.;

Бурняшев Г.А.

Обеспечение объектов

культурного наследия

документацией по областной

охране и учету; наличие

информации о  состоянии

объектов культурного наследия

30.12.20

22

0 0 0 0 0

3. Основное

мероприятие

1.2. Развитие

самодеятельного

творчества

Отдел культуры Администрации

Цимлянского района, и.о.заведующего

отделом Кольцова А.А..; директора

муниципальных бюджетных учреждений

культуры Цимлянского района:

Хоперскова О.А.; Мокану К.А.; Карасько

ва С.Н.; Виткасова И.А.; Линькова А.В.;

Скачкова О.А.; Кузнецова Л.П.

Обеспечение доступности

лучших образцов классического

и современного искусства для

жителей Цимлянского района;

эффективная интеграция в

областной культурный процесс

путем развития межрайонного

взаимодействия

30.12.20

22

0 0 0 0 0

3

4. Основное

мероприятие

1.3. Развитие

материально-

технической базы

сферы культуры

Отдел культуры Администрации

Цимлянского района,

и.о.заведующего отделом Кольцова А.А..;

директора муниципальных бюджетных

учреждений культуры Цимлянского

района:

Хоперскова О.А.;

Мокану К.А.; Караськова С.Н.; Виткасова

И.А.; Линькова А.В.; Скачкова О.А.;

Кузнецова Л.П.

Обеспечение сохранности

зданий учреждений

культуры;создание безопасных

и благоприятных условий

нахождения граждан в

учреждениях культуры;

улучшение технического

состояния зданий учреждений

культуры; обеспечение

пожарной безопасности зданий

учреждений культуры

30.12.20

22

0 0 0 0 0

5. Основное

мероприятие

1.4. Развитие

библиотечного дела

Отдел культуры Администрации

Цимлянского района, и.о.заведующего

отделом Кольцова А.А..; директор

муниципального бюджетного учреждения

культуры «Центральная

межпоселенческая библиотека»

Сапонова Л.А.

Обеспечение доступа

населения к библиотечным

фондам; применение новых

информационных технологий в

представлении библиотечных

фондов

30.12.20

22

18064,2 172,5 249,2 17642,5 0

6. Основное

мероприятие

1.5. Развитие

музейного дела

Отдел культуры Администрации

Цимлянского района, и.о.заведующего

отделом Кольцова А.А.; директор

муниципального бюджетного учреждения

культуры «Цимлянский районый

краеведческий музей» Сумцова Г.А.

Обеспечение доступа

населения к музейным фондам,

в том числе посредством

обменных выставок между

МБУК «ЦРКМ» и музеями

Ростовской области;

применение новых

информационных технологий в

представлении  музейных

коллекций

30.12.20

22

5487,9 1376,80 28,10 4083,0 0

7. Основное

мероприятие

1.6. Развитие

культурно-досуговой

деятельности

Отдел культуры Администрации

Цимлянского района,и.о.заведующего

отделом Кольцова А.А.; директор

муниципального бюджетного учреждения

культуры «Центральный дом культуры»

Горшкова В.Г.

Создание условий для

удовлетворения потребностей

населения в культурно-

досуговой деятельности,

расширение возможностей для

духовного развития;

повышение творческого

потенциала самодеятельных

30.12.20

22

19912,9 0 0 19912,9 0

4

коллективов народного

творчества

8. Основное

мероприятие

1.7. Развитие

образования в сфере

культуры и искусства

Отдел культуры Администрации

Цимлянского района,и.о.заведующего

отделом Кольцова А.А.; директор

муниципального бюджетного учреждения

Детская школа искусств Казимирова

Н.Д.; методический кабинет, директор

муниципального бюджетного учреждения

культуры «Центральный дом культуры»

Горшкова В.Г.

Сохранение и передача новым

поколениям традиций

образования в сфере культуры

и искусства; поддержка

одаренных учащихся и

талантливой молодежи;

эстетическое  воспитание

подрастающего поколения,

воспитание подготовленной и

заинтересованной аудитории

слушателей и зрителей

30.12.20

22

27496,9 0 0 27496,9 0

9. Подпрограмма 2.

«Туризм»

Отдел экономического прогнозирования

и закупок Администрации Цимлянского

района,Белякова Н.В.; отдел архитектуры

и градостроительстваАдминистрации

Цимлянского района;

ООО «Редакция газеты «Придонье»

X X 34,00 0 0 34,00 0

10. Основное

мероприятие

2.1. Создание

благоприятных

экономических

условий для развития

туризма

Отдел экономического прогнозирования

и закупок Администрации Цимлянского

района, Белякова Н.В.; отдел

архитектуры и градостроительства

Администрации Цимлянского района;

главы Администраций поселений

Цимлянского района: Разумовский П.И.;

Савушинский А.Г.; Плутенко Е.А.;

Шумный М.В.; Кулягина О.С.; Текутьев

С.Ф.; Бурняшев Г.А.

Рост туристских потоков

внутреннего и въездного

туризма на территорию

Цимлянского района

30.12.20

22

0 0 0 0 0

11. Основное

мероприятие

2.2. Повышение

конкурентоспособнос

ти районого

туристского продукта

посредством развития

Отдел экономического прогнозирования

и закупок

Администрации Цимлянского района,

Белякова Н.В.; отдел культуры

Администрации Цимлянского района,

и.о.заведующего отделом КольцоваА.А.

ООО «Редакция газеты «Придонье»,

Привлекательный образ

Цимлянского района на

туристском рынке;

доступность к туристской

информации о Цимлянском

районе

30.12.20

22

34,00 0 0 34,00 0

5

въездного и

внутреннего туризма,

формирование

привлекательного

образа Цимлянского

района на туристском

рынке

директор-главный редактор

Сивашов Н.П.

12. Подпрограмма 3.

«Обеспечение

реализации

муниципальной

программы «Развитие

культуры и туризма»

Отдел культуры Администрации

Цимлянского района

X X 4283,9 0 0 4283,9 0

13. Основное

мероприятие

3.1. Расходы на

содержание аппарата

отдела культуры

Администрации

Цимлянского района

Отдел культуры Администрации

Цимлянского района,

и.о.заведующего отделом

Кольцова А.А.

Создание эффективной

системы управления  для

реализации муниципальной

программы; реализация в

полном объеме мероприятий

муниципальной программы,

достижение ее целей и задач

30.12.20

22

4283,9 0 0 4283,9 0

 Итого по

муниципальной

программе

X X X 75279,8 1549,3 277,3 73453,2 0